M UR. AOODRER. REG STRO UFFI Cl ALE. 0019777.18-11-2011

Decreto n.518

f{

« Menistero deld '.}f/rwr('ww,
0

o% doll w//wﬁnam’/& e delle %('(w/(:u

D/ . 7 . 1) . LB ZE S )
(//{/ tcto .Ao/(u&cn .‘//? (;7/0%(1/13 /m/)! / (Olwuﬁ(l,-//?nma((///ﬂ«
- Yrexione Gonerale -

Ufficio I1I - Diritto allo studio. Istruzione non statale

SCUOLE DELL’INFANZIA PARITARIE - CONTRIBUTI A.S. 2010-2011

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTI

VISTA

IL VICE DIRETTORE GENERALE

il Decreto Ministeriale 29 novembre 2007 n. 267 “Regolamento recante:
Disciplina delle modalitd procedimentali per il riconoscimento della parita
scolastica e per il suo mantenimento, ai sensi dell’art. 1bis comma 2 del decreto-
legge 5 dicembre 2005 n. 250 convertito con modificazioni dalla Legge 3 febbraio
2006 n. 277

il Decreto Ministeriale 25 marzo 2011 “Criteri e Parametri per |’assegnazione dei
contributi alle scuole paritarie per I’a.s. 2010-20117;

il parere favorevole espresso in data 13 ottobre 2011 dalla Conferenza Stato
Regioni sullo schema di decreto interministeriale recante i criteri per la ripartizione
tra le Regioni delle risorse finanziarie da destinare al sostegno delle scuole
paritarie in applicazione della citata Legge 191/2009;

I’intesa sottoscritta in data 25 ottobre 2011 tra I’Assessore alla Scuola della
Regione Emilia-Romagna e il Vice Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico
Regionale per I’assegnazione alle scuole paritarie delle risorse statali di cui allo
schema di decreto interministeriale sopra citato;

il Decreto Interministeriale dell’ll novembre 2011 recante i criteri per la
ripartizione tra le Regioni delle risorse finanziarie da destinare al sostegno delle
scuole paritarie in applicazione della citata Legge 191/2009, che assegna a questo
Ufficio la somma di € 18.489.396,00;

gli acconti gia versati alle scuole paritarie per I’a.s. 2010-2011, per un totale di
€26.161.126,29;

la comunicazione dell’Ufficio X ambito territoriale per la provincia di Ferrara con
cui si segnalano economie per un totale di € 260.762,57 sui fondi da destinarsi alle
scuole paritarie;

Dirigente: Stefano Versari
Responsabile del procedimento:  Graziella Roda  Tel. 051/3785263 e-mail: graziclla roda‘@istruzione. it

Via de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: dirczionc-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it




 Mencstero dell "fa/'ftr(/m'anv,
0 % . oy
dell "///no'ue/.u/(), e della .‘//?«ww;a

o
. N ' e T
q/ﬁcm Seolastico .U/?eytoﬂa/e Seor / (.O@f/)u/ta-%o«mayna
- Divestone Generale -

Ufficio 11 - Diritto allo studio. Istruzione non statale

CONSTATATO che le somme sopra indicate forniscono una disponibilitd complessiva di

ACQUISITI

VISTO

€44.911.284,86 per i contributi alle scuole paritarie a.s. 2010-2011;

dagli Uffici degli ambiti territoriali provinciali i dati delle scuole dell’infanzia
paritarie dell’Emilia-Romagna, rispondenti ai parametri indicati nel citato Decreto
ministeriale, relativamente all’a.s. 2010-2011;

il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze 18 gennaio 2008 n. 40
concernente “Modalita di attuazione dell’art. 48bis del D.P.R. 29 settembre 1973
n. 602 recante disposizioni in materia di pagamenti da parte delle Pubbliche
Amministrazioni;

CONSIDERATO che & in fase di conferimento I’incarico di Direttore Generale dell’Ufficio

VISTO

Art.1

Art. 2

Scolastico Regionale per I’Emilia-Romagna;

il D.D.G. n. 106 del 3 maggio 2010 registrato alla Corte dei Conti sezione
regionale di controllo di Bologna, reg. 2 fg. 16 in data 18 ottobre 2010, con cui
sono stati conferiti al Dott. Stefano Versari I’incarico di dirigente di Il fascia, la
funzione vicaria e “potere di firma sugli atti riservati alla firma del Direttore
Generale nei periodi di assenza o di impedimento dello stesso”;

DECRETA

Per I’a.s. 2010-2011 a ciascuna delle 822  scuole dell’infanzia paritarie
dell’Emilia-Romagna viene erogato un contributo di € 7.001 per un totale di
€5.754.822 come riportato nell’allegata Tabella che fa parte integrante del presente
decreto

Per I’a.s. 2010-2011 a ciascuna delle 2.410 sezioni funzionanti in scuole gestite da
Enti senza fini di lucro ¢ assegnato un contributo di € 10.163 per un totale di
€24.492.830 come riportato nell’allegata Tabella che fa parte integrante del
presente decreto.

Dirigente: Stefano Versari
Responsabile del procedimento:  Graziclla Roda  Tel. 051/3785263 ¢-mail: graziella.rodai@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, | — 40126 - BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it




 Mendstere dell '\Z[I'IIXC.O)I(‘,
00 doll " Upeévnorsites o delle Recerca
O]Wc/o Solastice N (;71'0)1(1&' frer / '(g)ll./l'(l—%ﬂill(ll(/ﬂ(l
- Yirewione Gonerale -
Ufficio 11 - Diritto allo studio. Istruzione non statale

Art. 3 Il Dirigente dell’Ufficio Il provvedera ad erogare agli Uffici degli ambiti
territoriali provinciali la somma complessiva di cui al presente decreto, al netto
delle somme gia erogate, al momento in cui si verifichi |’effettiva disponibilita di
cassa.

Art. 4 I Dirigenti degli Uffici degli ambiti territoriali provinciali erogheranno alle scuole i
contributi spettanti sulla base del presente decreto, al netto delle somme gia
erogate, con la massima celerita, al momento in cui se ne verifichi la effettiva
disponibilita di cassa.

1l Vl e Direttoré Gengfale
S aflo Vefsari

=
3

<

[
n

Al Dirigente dell’ Uff. Il
Sede

Ai Dirigenti degli Uffici degli ambiti territoriali provinciali
Loro Sedi

Al Gestori di scuole primarie paritarie
Loro Sedi

Dirigente: Stefano Versari
Responsabile del procedimento:  Graziella Roda  Tel. 051/3785263 c-mail: graziella.roda @istruzione. it

Via de’ Castagnoli, | — 40126 - BOLOGNA - Tcel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: dirczione-cmiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioncer.it




U
EN

L)

 Henestoro dot? '.YZ/rmwkum,

/4 Dloncvorseles o delber ./,‘//? rcorea
y . 2 . p . o :
(/2///%‘(‘10 L/C'ﬂ/(lJ/(l'O :/A(’W(“II(IA’/’("’ /' (,()I”l/l(l - %‘() Ill(l‘(/’lla‘

- Yivesione Gencrale -

UfY. 11 - Diritto allo studio. Istruzione non statale

Scuole dell'infanzia paritarie - Contributi a.s. 2010-2011 |
Tabella allegata al Decreto n. 518 del 18 novembre 2011 |
€ 7.001,00 € 10.163,00
Scuole dell'infanzia |Sezioni senza fini di | Contributo per contributo per
paritarie lucro scuola sezioni Contributo totale
BO 179| 520| € 1.253.179,00] € 5.284.760,00 | € 6.537.939,00
FE 84 203| € 588.084,00 | € 2.063.089,00 | € 2.651.173,00
FO 55 162] € 385.055,00 | € 1.646.406,00 | € 2.031.461,00
MO 111 361 € 777.111,00| € 3.668.843,00 | € 4.445.954,00
PR 76 227] € 532.076,00 | € 2.307.001,00 | € 2.839.077,00
PC 38 103| € 266.038,00| € 1.046.789,00 | € 1.312.827,00
RA 76 214| € 532.076,00| € 2.174.882,00 | € 2.706.958,00
RE 136 432) € 952.136,00 | € 4.390.416,00 | € 5.342.552,00
RN 67 188| € 469.067,00] € 1.910.644,00 | € 2.379.990,86
TOT 822 2410 € 5.754.822,00| € 24.492.830,00 | € 30.247.931,86




